平成 28 年２月 10 日

各      位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代表者名 代表取締役社長 野坂 英吾

（コード番号     3093 東証第一部）

問合せ先  取締役管理部長 小林 英治

（TEL．03－3880－8822）

平成 28 年２月期期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 10 日開催の取締役会において、平成 28 年２月期の期末配当予想を下記のと

おり修正することを、決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

当社は、株主への利益還元を重要な経営課題と認識しており、株主還元と内部留保の充実による財務

基盤の強化のバランスを勘案して、業績に応じ継続的に配当を行うことを基本方針としております。当

期においては、配当性向の当面の目標を 25％と打ち出すとともに、業績に応じてより機動的に配当を

行うため、中間配当を開始しました。また、平成 27 年 11 月には、更なる資本効率の向上及び総合的な

株主還元の充実を図るという観点から、自己株式の取得を行いました。

当期は第３四半期終了時点で業績が堅調に推移し、第４四半期においても既存店の売上は好調に推移

しております。

つきましては、上記配当方針とここまでの業績を鑑みて、平成 28 年２月期の配当予想を修正し、

１株当たり期末配当金を前回予想より２円増配し、７円 50 銭とすることを決議いたしました。この結

果、当期の１株当たり年間配当金は、前回予想より２円増配、前期実績より実質的に４円増配の 13 円

となります。本件は、平成 28 年５月下旬に開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

２． 修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成27年４月10日発表）

       円   銭        円   銭        円   銭

5. 50  5. 50  11. 00

今回修正予想  7. 50  13. 00

当期実績 5. 50

前期実績

(平成 27 年２月期) 0. 00  18. 00  18. 00

※当社は、平成 27 年６月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。平成 28

年２月期（予想）につきましては、当該株式分割を考慮した配当金の額を記載しております。

以  上